
  

 

Informace o výsledcích přijímacího řízení 
Metropolitní univerzity Praha v akademickém roce 2017/2018 

 

Bakalářské programy AFS BTK HS IB IRES MS MO MVES PV VS 

počet podaných přihlášek 76 11 34 166 92 273 164 332 10 192

počet uchazečů, kteří se 
zúčastnili přijímacích 
zkoušek 

46 5 26 46 37 142 73 85 4 28 

počet uchazečů, kteří splnili 
podmínky přijetí 

58 8 28 109 74 244 132 307 7 184

počet uchazečů, kteří 
nesplnili podmínky přijetí 

18 3 6 57 18 29 32 25 3 8 

počet uchazečů přijatých ke 
studiu, bez uvedení počtu 
uchazečů přijatých ke 
studiu až na základě 
výsledku přezkoumání 
původního rozhodnutí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

počet uchazečů přijatých 
celkem 

58 8 28 109 74 244 132 307 7 184

 

Magisterské programy AFS ESVS IRES MS MRVPV MVES POL RSMO RSIB ASMV 

počet podaných přihlášek 50 153 74 133 23 212 27 97 72 38 

počet uchazečů, kteří se 
zúčastnili přijímacích 
zkoušek 

29 6 12 25 3 7 0 6 25 6 

počet uchazečů, kteří 
splnili podmínky přijetí 

41 152 57 123 22 209 26 92 42 35 

počet uchazečů, kteří 
nesplnili podmínky přijetí 

9 1 17 10 1 3 1 5 30 3 

počet uchazečů přijatých 
ke studiu, bez uvedení 
počtu uchazečů přijatých 
ke studiu až na základě 
výsledku přezkoumání 
původního rozhodnutí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

počet uchazečů přijatých 
celkem 

41 152 57 122 22 209 26 92 42 35 



  

 

 

Doktorské programy IRES MRVPV MVES MS POL 

počet podaných přihlášek 13 2 1 3 3 

počet uchazečů, kteří se 
zúčastnili přijímacích 
zkoušek 

2 0 0 3 3 

počet uchazečů, kteří 
splnili podmínky přijetí 

1 0 0 2 3 

počet uchazečů, kteří 
nesplnili podmínky přijetí 

1 0 0 1 0 

počet uchazečů přijatých 
ke studiu, bez uvedení 
počtu uchazečů přijatých 
ke studiu až na základě 
výsledku přezkoumání 
původního rozhodnutí 

0 0 0 0 0 

počet uchazečů přijatých 
celkem 

1 0 0 2 3 

 
Celkově za bakalářské a magisterské programy: 
 
počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné přijímací zkoušky: 619 uchazečů 
nejlepší možný výsledek písemné přijímací zkoušky: 100% 
nejlepší skutečně dosažený výsledek písemné přijímací zkoušky: 97% 
průměrný výsledek písemné přijímací zkoušky: 67% 
směrodatná odchylka výsledků písemné přijímací zkoušky: 0 
 
Zkratky: 
AFS: Anglofonní studia 
BTK: Bezpečnost a technologie komunikace 
HS: Humanitní studia 
IB: International Business 
IRES: International Relations and European Studies 
MS: Mediální studia 
MO: Mezinárodní obchod 
MVES: Mezinárodní vztahy a evropská studia 
PV: Průmyslové vlastnictví 
VS: Veřejná správa 
ESVS: Evropská studia a veřejná správa 
MRVPV: Mezinárodní a regionální vztahy v průmyslovém vlastnictví 
POL: Politologie 
RSMO: Regionální studia a mezinárodní obchod 
RSIB: Regional Studies and International Business 
ASMV: Asijská studia a mezinárodní vztahy 


